函 経 工

令和５年（２０２３年）１２月１８日

  報道機関各位

函館市経済部工業振興課長

第１１回「創業者との交流カフェ」に係る報道について（依頼）

このことについて，函館市では，若手創業者の育成および支援を行うことを目的と

した「創業者との交流カフェ」を別紙のとおり開催いたします。

つきましては，イベントの周知および当日の取材・報道方につきまして，特段のご

配慮を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

【連絡先】

工業振興課長 米田 剛

電話：２１－３３２９

2024/1/13sat. 14:00-16:00

創業者との交流カフェ

◇講師

エスイーシー・シープレックス株式会社

代表取締役 鉄村 光太郎氏

問い合せ先：函館市経済部工業振興課
（Tel:０１３８－２１－３３１６ E-mail：kougyou1@city.hakodate.hokkaido.jp）

や
り
た
い
こ
と
の
見
つ
け
方
は
？

起
業
に
興
味
が
あ
る
け
ど
・・・
つ
な
が
り
を
作
り
た
い
・・・

主
催
：
函
館
市

後
援
：
日
本
政
策
金
融
公
庫
函
館
支
店

1966年12月、名古屋市生まれ。

2001年4月、株式会社エスイーシーに入社

2006年～2009年、北海道大学院水産科学研究院 客員助教授（兼務）

2021年４月に株式会社エスイーシーの水産海洋プロジェクトが独立し、
エスイーシー・シープレックス株式会社を設立。耐圧防水樹脂「ジェ
ラフィン」とそれを用いた耐圧防水技術をコアとして、陸・海・空・
宇宙と幅広く「防水」に特化した設計・開発・製造を手掛けている。

2022年には北海道発でグローバルな活躍を目指すスタートアップ企業
を選定し、支援をするJ-Startup HOKKAIDOに選定された。

取得特許 日本５件、米国１件
受賞歴 地方発明表彰３件、全国発明表彰１件

申込フォーム

創
業
者
と
の
交
流
カ
フ
ェ
は
、先
輩
創
業
者
を
講
師
に
迎
え
、お
話
を
う
か
が
っ
た
り
、

場 所：函館レンタルスペース CoSta
(函館市末広町１４－１ウエストサイドテラス 2階)

受講料：無料
定 員：6名
申 込：右記ＱＲコードよりお申し込みください。

今回は、経営者としてだけでなく、研究者としてものづくりに取り
組むエスイーシー・シープレックス(株)の鉄村様を講師にお招きし、
ご自身の経験や思いなどお話しいただきます。

◇モデレーター

じもじょき.net 函館代表 金谷 貴明氏

同
じ
志
を
持
つ
創
業
予
定
の
方
た
ち
と
情
報
共
有
し
た
り
交
流
で
き
る
場
で
す
。

◇講師

エスイーシー・シープレックス(株)

代表取締役鉄村光太郎氏